截至本上市公告书刊登之日，董事、监事、高级管理人员及其近

亲属持有本公司股票、债券情况如下：

姓  名 现任职务
与董、监、高关

系

持股数量

（股）
持股比例（％）

马廷义 董事长、总经理 - 105,916,800 31.06

化淑巧 - 系马廷义妻子 1,000,000 0.29

马廷耀 董事 系马廷义哥哥 44,336,400 13.00

乔存 - 系马廷耀妻子 500,000 0.15

化新民 董事 系化淑巧弟弟 21,840,400 6.40

乔振卿 - 系乔存弟弟 200,000 0.06

马雪香 - 系马廷义妹妹 700,000 0.23

李可伟 - 系马廷义外甥 20,764,400 6.09

王新现 - 系化新民姐夫 1,000,000 0.29

王亚先 - 系化新民弟媳 950,000 0.28

李应卫 - 系化新民妹夫 550,000 0.16

雷敬国 董事 - 39,376,800   11.55

雷占国 - 系雷占国哥哥 50,000   0.01

12

姓  名 现任职务
与董、监、高关

系

持股数量

（股）
持股比例（％）

雷鹏 - 系雷占国儿子 50,000 0.01

李幸义
董事、副总经理、财务

总监
 1,700,000 0.50

杜有东 董事、副总经理  1,400,000 0.41

马跃平 监事会主席  21,840,400 6.40

王占标 监事  32,624,800. 9.57

李瑞娟 - 系王占标妻妹 1,000,000 0.29

郝明霞 副总经理  2,000,000 0.59

王利姣 副总经理  50,000 0.01

刘杰 副总经理  50,000 0.01

除此之外，本公司董事、监事、高级管理人员及其近亲属均未直

接或间接持有本公司股票。

二、控股股东及实际控制人情况

本公司控股股东及实际控制人为马廷义先生。本次发行前，马廷义先生持有

公司 10,591.68 万股股份，占公司总股本的 31.06%。马廷义先生简历如下：

马廷义先生，1956 年出生，中国国籍，无境外永久居留权，经济师。1997

年至 2007 年，任明泰铝箔和河南明泰董事长兼总经理；2007 年至今任明泰铝业

董事长兼总经理。郑州市企业联合会、郑州市企业家协会副会长，中国国际商会

郑州商会副会长。2005 年 1 月和 2009 年 5 月两次被中共河南省委、河南省政府

评为“河南省优秀民营企业家”。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构：

股东名称
本次发行前 本次发行后

股份数（股） 股份比例 股份数（股） 股份比例

13

马廷义 105,916,800 31.06% 105,916,800 26.41%

马廷耀 44,336,400 13.00% 44,336,400 11.06%

雷敬国 39,376,800 11.55% 39,376,800 9.82%

王占标 32,624,800 9.57% 32,624,800 8.14%

化新民 21,840,400 6.40% 21,840,400 5.45%

马跃平 21,840,400 6.40% 21,840,400 5.45%

李可伟 20,764,400 6.09% 20,764,400 5.18%

张卫冬 8,900,000 2.61% 8,900,000 2.22%

上海恒锐创业投资有限

公司 5,000,000 1.47% 5,000,000 1.25%

郑州百瑞创新资本创业

投资有限公司 5,000,000 1.47% 5,000,000 1.25%

江苏艾利克斯投资有限

公司 4,000,000 1.17% 4,000,000 1.00%

路平安 2,000,000 0.59% 2,000,000 0.50%

关斯绍 2,000,000 0.59% 2,000,000 0.50%

郝明霞 2,000,000 0.59% 2,000,000 0.50%

李幸义 1,700,000 0.50% 1,700,000 0.42%

杜有东 1,400,000 0.41% 1,400,000 0.35%

钱明康 1,100,000 0.32% 1,100,000 0.27%

李 霞 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

郝大可 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

王新现 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

焦红霞 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

李瑞娟 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

王振江 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

张寰宇 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

化淑巧 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

曹新升 1,000,000 0.29% 1,000,000 0.25%

王亚先 950,000 0.28% 950,000 0.24%

马雪香 800,000 0.23% 800,000 0.20%

王干敏 600,000 0.18% 600,000 0.15%

李应卫 550,000 0.16% 550,000 0.14%

方孝梅 500,000 0.15% 500,000 0.12%

刘秋芬 500,000 0.15% 500,000 0.12%

郭雪芬 500,000 0.15% 500,000 0.12%

霍红利 500,000 0.15% 500,000 0.12%

14

乔存 500,000 0.15% 500,000 0.12%

孙振升 500,000 0.15% 500,000 0.12%

张善军 500,000 0.15% 500,000 0.12%

刘献英 500,000 0.15% 500,000 0.12%

朱定国 400,000 0.12% 400,000 0.10%

柴淑彩 400,000 0.12% 400,000 0.10%

姚双克 300,000 0.09% 300,000 0.07%

马万军 300,000 0.09% 300,000 0.07%

罗词锋 250,000 0.07% 250,000 0.06%

马爱芳 250,000 0.07% 250,000 0.06%

陈争光 250,000 0.07% 250,000 0.06%

刘成轩 250,000 0.07% 250,000 0.06%

李太文 250,000 0.07% 250,000 0.06%

马新平 200,000 0.06% 200,000 0.05%

杨淑和 200,000 0.06% 200,000 0.05%

肖宏山 200,000 0.06% 200,000 0.05%

苏延捷 200,000 0.06% 200,000 0.05%

乔振卿 200,000 0.06% 200,000 0.05%

曹信桃 100,000 0.03% 100,000 0.02%

李聪玲 100,000 0.03% 100,000 0.02%

梁钟 50,000 0.01% 50,000 0.01%

孙会彭 50,000 0.01% 50,000 0.01%

刘杰 50,000 0.01% 50,000 0.01%

方治峰 50,000 0.01% 50,000 0.01%

邵继鹏 50,000 0.01% 50,000 0.01%

王军伟 50,000 0.01% 50,000 0.01%

朱志扬 50,000 0.01% 50,000 0.01%

王学武 50,000 0.01% 50,000 0.01%

李建宗 50,000 0.01% 50,000 0.01%

王富国 50,000 0.01% 50,000 0.01%

孙现有 50,000 0.01% 50,000 0.01%

刘全保 50,000 0.01% 50,000 0.01%

杨朝鹏 50,000 0.01% 50,000 0.01%

陈伟 50,000 0.01% 50,000 0.01%

赵超凡 50,000 0.01% 50,000 0.01%

阎行军 50,000 0.01% 50,000 0.01%

15

雷鹏 50,000 0.01% 50,000 0.01%

孙军训 50,000 0.01% 50,000 0.01%

张延兵 50,000 0.01% 50,000 0.01%

李保义 50,000 0.01% 50,000 0.01%

王利姣 50,000 0.01% 50,000 0.01%

邵二报 50,000 0.01% 50,000 0.01%

石五通 50,000 0.01% 50,000 0.01%

马育宾 50,000 0.01% 50,000 0.01%

雷占国 50,000 0.01% 50,000 0.01%

肖红军 50,000 0.01% 50,000 0.01%

刘党培 30,000 0.01% 30,000 0.01%

王万宏 30,000 0.01% 30,000 0.01%

李浩杰 30,000 0.01% 30,000 0.01%

胡永帅 30,000 0.01% 30,000 0.01%

柴明科 30,000 0.01% 30,000 0.01%

本次发行的股份   － 60,000,000 14.96%

其中：网下配售部分   12,000,000 2.99%

   网上发行部分   48,000,000 11.97%

合计 341,000,000 100% 401,000,000 100%

2、本次发行后、上市前公司前十名股东持股情况

序号 股东名称 股份数（股） 股份比例

1 马廷义 105,916,800 26.41%

2 马廷耀 44,336,400 11.06%

3 雷敬国 39,376, 00 9.82%

4 王占标 32,624,800 8.14%

5 化新民 21,840,400 5.45%

6 马跃平 21,840,400 5.45%

7 李可伟 20,764,400 5.18%

8 张卫冬 8,900,000 2.22%

9 上海恒锐创业投资有限公司 5,000,000 1.25%

10 郑州百瑞创新资本创业投资有限公司 5,000,000 1.25%

16

第四节  股票发行情况

一、发行数量：60,000,000 股

二、发行价格：20 元/股

三、发行方式

本次发行采用网下向询价对象询价配售与网上资金申购发行相

结合的方式进行，其中网下向询价对象配售 1,200 万股，网上向社会

公众投资者发行 4,800 万股。

四、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

1、本次募集资金总额为 1,200,000,000 元。

2、天健正信会计师事务所有限公司于 2011 年 9 月 13 日对本次

发行的资金到位情况进行了审验，并出具了《验资报告》（天健正信

验（2011）综字第 220012 号）。

五、发行费用总额及项目、每股发行费用

1、本次发行费用总计为 70,513,600 元，主要包括：

（1）承销保荐费：64,000,000 元

（2）审计及验资费：1,570,000 元

（3）律师费：2,000,000 元

（4）股权登记费及摇号公证费：473,600 元

（5）信息披露费：2,470,000 元

17

2、每股发行费用为 1.18 元。（每股发行费用=发行费用总额/本次

发行股本）

六、募集资金净额：1,129,486,400 元。

七、发行后每股净资产：5.97 元（按本次发行后净资产除以本次